
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

П Р И К А З 

 

29.08.2024                                                                                                  №  439 - О 

г. Мегион 

 

 

О результатах проведения методического совета  

 

Во исполнение Закона «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2012, на 

основании приказа департамента образования администрации города Мегион от 

10.01.2023 №-04-О «О реализации целевой модели наставничества в образовательных 

организациях городского округа город Мегион», приказа  МАОУ «СОШ№2» от 

28.08.2024 № 436 – О «Об организации методической работы в 2024-2025 учебном году», 

в целях организации работы педагогов школы, удовлетворения их информационных, 

учебно-образовательных потребностей, обеспечения образовательного процесса в рамках 

реализации Федеральных государственных стандартов на всех уровнях образования, 

активизации работы с одаренными учащимися, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рекомендовать к утверждению: 

1.1. рабочие программы педагогов на 2024-2025 учебный год на уровень 

образования; 

1.2. перечень учебников МАОУ «СОШ №2» на 2024 – 2025 учебный год, 

сформированного в МАОУ «СОШ №2» согласно Федеральному перечню, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования; 

1.3. программно-методическое обеспечение образовательной деятельности 

начального общего образования, основного общего образования, 

образовательной деятельности среднего общего образования; 

1.4. план методической работы на 2024-2025 учебный год; 

1.5. планы работы методических объединений на 2024-2025 учебный год; 

1.6. план работы научного общества учащихся на 2024-2025 учебный год; 

1.7. план работы с одаренными обучающимися на 2024-2025 учебный год; 

1.8. список наставников для молодых педагогов в рамках реализации программы 

«Наставничество»: 

 наставник: педагог высшей категории Соколова Е.П. – наставляемый – учитель 

физкультуры Картакаева Е.В.; 

 наставник: педагог высшей категории Соколовская Н.В. – наставляемый - 

учитель биологии Романова А.А.; 

 

2. Рекомендовать:  

2.1. наставникам: 



 составить персонализированную программу целевой модели «Наставничество» 

-«учитель-учитель» на 2024-2025 учебный год; 

 содействовать ознакомлению наставляемого с его должностными 

обязанностями, основными направлениями деятельности, с порядком 

исполнения локальных актов образовательной организации; 

 оказывать индивидуальную помощь в овладении практическими приемами и 

способами качественного выполнения служебных заданий и поручений; 

 принимать участие в обсуждении вопросов, связанных с профессиональной 

деятельностью наставляемого; 

 вносить предложения о применении к наставляемому мер поощрения и 

дисциплинарного воздействия; 

 осуществлять контроль соблюдения наставляемым профессиональных 

требований; 

 фиксировать результаты работы в документальной форме, в том числе и фото- и 

видеосъемки. 

2.2. наставляемым: 

 выполнять в установленные сроки и в полном объеме мероприятия, 

предусмотренные индивидуальным планом обучения;  

 выполнять указания и рекомендации наставника, связанные с исполнением 

своих функциональных обязанностей; 

 определить тему самообразования для профессионального саморазвития; 

 совершенствовать профессиональные навыки, практические приемы и способы 

качественного выполнения функциональных обязанностей; 

 совместно с наставником выявлять и устранять допущенные ошибки; 
 сообщать наставнику о возникших трудностях; 

 проявлять дисциплинированность, организованность и деловую культуру в 

профессиональной деятельности. 

3. Оформить руководителям протоколы заседаний школьных методических 

объединений и предоставить в методический кабинет в срок до 05.09.2024. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

методической работе Г.И. Сидоренко. 

 

 

 

Директор                              О.А. Ильина 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Проект приказа подготовил:  

Сидоренко Г.И., зам.директора по МР 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

1экз.-в дело  

1экз.-зам.директора по МР 
 

 

 

 


